และต่อมาการประกันภัยยังได้มีบทบาทอันสำคัญในการสนับสนุนประติฐกรรมเพื่อความปลอดภัย และการแนะนำกฎเกณฑ์เพื่อความปลอดภัย และการป้องกันภัย¹

สำหรับธุรกิจประกันวินาศภัยในประเทศไทย ได้กำเนิดขึ้นมาแต่สมัยกรุงศรีอยุธยา กำลังรุ่งเรือง จนกระทั่ง ร.ศ. 130 (พ.ศ. 2454) มีประกาศกฎหมายที่กล่าวถึงการประกันภัยเป็นครั้งแรก คือ "พระราชบัญญัติลักษณะเข้าหุ้นส่วนและบริษัท ร.ศ. 130" และประกาศประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ ต่อมาเมื่อวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2468 กำหนดให้ผู้ประสงค์จะประกอบ การประกันภัย จะต้องได้รับพระบรมราชานุญาตก่อน ต่อมาในปี พ.ศ.